
 

 İslam İnkılabı Rehberi Ayetullah Hamanei’nin Meşhed’de İmam Rıza
(as)ın ziyaretçilerinden on binlercesi ile görüşmesi - 22 /Mar/ 2009

İslam İnkılabı Rehberi Ayetullah Seyyid Ali Hamanei yeni yılın birinci gününde Meşhed’de İmam Rıza (as) haremi
ziyaretçilerinden on binlercesine hitaben çok önemli bir konuşma yaptı. 

İslam İnkılabı rehberi bu konuşmasında “kalkınma ve adalet zaruretleri ve alanları” mevzuuna açıklık getirerek ve
“tüketim modelinin ıslah edilmesi” meselesinin muhtelif boyutlarını irdeleyerek, 10. Cumhurbaşkanlığı seçimleri ve
İran-Amerika ilişkileri meselelerine temasla, “yüce ve aziz İran halkı, ‘ilerleme ve adalet' yolundaki asil idealini
gerçekleştirmek için mevcut olumlu potansiyeller ve fırsatları dikkate alarak, inkılâbın 4. on yılını güçlü bir adım ve
ilgi çekici bir sıçramaya dönüştürecektir” dedi. 

İmam Rıza (as)ın türbesinde ziyaretçilere hitaben konuşan İslam İnkılabı rehberi yeni Hicri-i Şemsi yılı ve Nevruzu
tüm halk kitlelerine tebrikte bulunarak, “Bilge, dinamik ve eğitimli milyonlarca gencin sahnedeki varlığı, dahilerin,
yetkililerin ve müdürlerin çok değerli tecrübeleri, anayasanın 44. maddesinin icrası, sübvansiyonların hedefe
yönlendirilmesi ve yetkililerin ülkenin tüm eyalet ve bölgelerine düzenledikleri geziler gibi kararların alınmasına
neden olan son 30 yıl içinde vuku bulan sorunlarla yüz yüze gelmesine neden olmuştur. Ayrıca muhtelif bilim ve
haberleşme alanlarında temel alt yapının oluşturulması, ülkenin daha hızlı bir kalkınma sürecine girmesine vesile
olan geniş çaplı bir hazırlık ortamı oluşturmuştur” dedi. 

İslam İnkılâbı Rehberi, adalet ve ilerlemenin birlikteliğine değinerek, halk tabakaları arasındaki uçurumun
azaltılması, imkânlar ve fırsatlardan yararlanmada eşitlik sağlanması ve ülkenin çeşitli bölgelerine götürülen
hizmetlerdeki farklılıkların azaltılmasından hakiki adalet ölçütleri olarak söz etti ve ‘bu büyük arzuların tahakkuku
çetin olsa da, mümkündür ve genel bir irade, çaba ve himmetle onlara ulaşmak zorundayız' dedi. 

İslam İnkılabı rehberi adaletin tahakkuk bulmasının, ekonomik ve sosyal yolsuzluklarla ciddi, sürekli bir mücadeleyi
gerektirdiğini hatırlatarak, kalkınma ve adaletin tahakkukunun, mümin, cesaretli, tedbir sahibi, muhlis ve kararlı
müdürlerin varlığına ihtiyacı olduğunu söyledi. 

Ayetullah Hamanei, Nevruz mesajında zikrettiği ‘tüketim modelinde reform' konusuna işaretle sözlerini şöyle
sürdürdü: ‘Bu hareket, ilerleme ve adalet yolunda önemli bir adımdır. Zira israf hastalığı sosyal, ekonomik ve
kültürel açıdan çeşitli problemlere yol açmış olup, ülke geleceğini tehdit etmektedir.' 

Tasarrufun, doğru bir şekilde tüketimde bulunmak olduğunu belirten Ayetullah Hamanei konuşmasının devamında
tüketim modeliyle ilgili şu açıklamaları yaptılar: “Şunu itiraf etmek gerekir ki yanlış örf ve adetler, yanlış gelenek ve
metodlar, tüketimde aşırıcılığa kaçmayı beraberinde getirmişt ve üretim ve tüketim arasındaki dengeyi üretim
aleyhinde bozmuştur. Öyleki üretilen ekmeklerin üçte biri ve büyük zorluklarla sağlanan içme suyunun en azı beşte
biri pratikte zayi olmaktadır. İranda tüketim enerjisi genel ortalaması dünya çapındaki ortalamanın iki katına
çıkmıştır ve ülkemizdeki enerji artışı çizelgesi yani tüketilen enerjinin üretilen mala göre ne yazık ki kalkınmış
ülkelerin 8 katına çıkmıştır.” 

Tüketim modelinin düzeltilmesi ve israftan kaçınmanın dini ve akli bir gerek olduğunu hatırlatan İslam İnkılabı
rehberi şun hususlara dikkat çektiler: “İsrafla mücadele ve doğru dürüst bir tasarruf lafla olamaz. Yasama ve
Yürütme güçleri sahih yasalar çıkarıp ciddi olarak onların uygulanmasını sağlamakla, “üretimden tüketime” kadar
tüketim modelini ıslah etmeliler.” 
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10 Dönem Cumhurbaşkanlığı seçimleri 

Ayetullah Hamanei’nin konuşmasının bir bölümü de yaklaşmakta olan 10. Dönem cumhurbaşkanlığı seçimleriyle
ilgiliydi. 

Ayetullah Hamanei, seçimleri İslam nizamının önemli temellerinden biri olarak niteledi ve şunları söyledi: ‘Dini
demokrasi, sözle kurulmaz. Milletin iradesi ve katılımı gereklidir. Halk, ülkedeki gelişmelerle akıl, düşünce ve
duyguya dayalı bir ilişki kurmak zorundadır. Bu hedefe sağlıklı ve genel seçimler ile halkın geniş katılımıyla
ulaşılabilir. Seçimler, ülkenin doğru yönetimi ve parlak bir geleceğe ulaşmak için halkın yaptığı büyük bir
yatırımdır. Sandığa atılan her oy önemlidir ve bu, milli yatırımı arttırmaktadır.' 

Ayetullah Hamanei daha sonra cumhurbaşkanlığı seçimleri adaylarına öğütlerde bulunarak: “Şu noktaya dikkat
etmelisiniz ki, seçimler yalnızca iktidarı ele geçirmek için başvurulan bir araç değildir ve ülkenin gücünü, milli
iktidarı ve milletin haysiyetini yükseltme vesilesidir. Bu yüzden, davranışlarınız ve propagandalarınızda bu konuları
önemseyiniz. Sakın, hiç kimse seçim faaliyetlerinde düşmanı tamaha sürükleyecek söz ve davranışlara
başvurmasın...” dedi. 

İslam İnkılâbı Rehberi, adaylara insafa dayalı bir rekabet ve eleştiri tavsiyesinde bulunurken, insaftan
uzaklaşılmaması ve hakikatlerin gizlenmemesi gerektiğinin altını çizdi. 

Ayetullah Hamanei bu konuyla ilgili olarak ayrıca tüm toplum fertleri için cumhurbaşkanlığı seçim alanının açık
olduğunu hatırlatarak, adayların kendilerini topluma sunmaları gerektiğini ve halkın da tam bur uyanıklık ve şuur
içinde kendi tespitlerine uygun seçimlerini yapmaları gerektiğini söyledi. 

Bazı çevre ve kimselerin şimdiden cumhurbaşkanlığı seçimlerine katılımın azalması için gerekli girişimlerde
bulunduklarını belirten Ayetullah Hamanei, şimdiye kadar İran’da 30 civarında seçimin yapıldığını, dönem
yetkililerinin resmen seçimlerin sağlığını garanti altına aldıklarını, bu bakımdan şimdiden cumhurbaşkanı
seçimlerinin karalanmak istenmesinin halk nezdinde en ufak bir değerinin bulunmadığını ve etkilenmediğini söyledi.

İslam İnkılabı Rehberi ayrıca şöyle dedi: “Şahsen benim de hükümete tavsiyem seçimlerin sağlıklı düzenlenmesi için
gerekli her şeyi yapmalısınız. Adaylar serbestçe faaliyette bulunmalı ve halk da sandık başlarında geniş katılımlarıyla
diledikleri her adayı özgürce seçebilmelidirler dedi. 

Seçimlerde kendi konumuyla ilgili söylentilere de dikkat çeken İslam İnkılabı rehberi, “ her zaman bu hususta
söylenti ve şayialar mevcuttur ve bundan böyle de devam edecektir. Ancak benim de tek bir oyum var ve oy
kutusuna atacağım ve kime oy verip kime vermeyeceğimi ise hiç kimseye söylemiyorum, çünkü bu meselenin teşhisi
ve kaderi bizzat halkın kendi elindedir” dedi. 

Ayetullah Hamanei konuşmasının şöyle sürdürdü: “Bazen hükümeti destekleyerek savunuyorum, bazıları derhal
bundan yanlış bir anlam çıkarmakta. Hâlbuki bende vazifem icabı her zaman hükümetleri ve ülke hizmetçilerini
desteklemişim. Özellikle bir hükümetin daha fazla mahrumlara hizmette bulunduğunu, zulüm ve müstekbirlik
karşısında daha itinayla durduğunu ve insafsızca saldırılara hedef olduğunu gördüğüm zaman daha fazla destek
veriyorum ama benim bu laflarım ve himayemle seçimler arasında her hangi bir ilişki yoktur ve bu benim seçimler
karşısındaki tavrımın ilanı değildir.” 

Ayetullah Hamanei, konuşmasının son bölümünde İran ve Amerika arasındaki ilişkilere değindi ve Amerika Birleşik
Devletleri ile ilişki biçiminin inkılâbın başından beri İran halkı ve İran İslam Cumhuriyeti için büyük bir sınav teşkil
ettiğini söyledi. 
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İslam İnkılâbı Rehberi gerek cumhuriyetçi ve gerekse demokrat olsun Amerikan devlet adamlarının İslam İnkılâbı
ve İran halkı karşısındaki düşmanlıklarını hatırlatarak şunları kaydetti: ‘Amerikalıların İslam Cumhuriyeti
aleyhindeki düşmanlıklarının ilki muhaliflerin kışkırtılması ile bölücü ve terörist hareketlere katkı idi. Güvenilir
istihbarata göre bu siyaset hala Amerikan unsurlarının İran ve Pakistan sınırı civarındaki eşkıya çeteleriyle ilişkisini
sürdürmesi sayesinde devam etmektedir.' 

Ayetullah Hamanei, İran halkına ait milyarlarca dolarlık mal varlığının bloke edilmesi, Saddam'a İran'a saldırması
için yeşil ışık yakılması, yaklaşık 300 bin İranlı gencin şehadetine yol açan sekiz yıllık savaş boyunca Baas rejiminin
her açıdan desteklenmesi, İran'a dayatılan savaşın son yılında İran yolcu uçağının Amerika tarafından füze
saldırısıyla düşürülmesi ve yaklaşık 300 kadın, erkek ve çocuğun katledilmesini Amerika'nın İran halkı karşısındaki
düşmanca eylemlerinden bazıları olarak sıraladı ve şu soruyu yöneltti: ‘İran halkı bütün bu meseleleri unutabilir mi?' 

İslam İnkılâbı Rehberi, İran halkının otuz yıl boyunca ambargo altında tutulduğunu hatırlattıktan sonra,
Washington’un İran içerisinde de çok sayıda suikaste başvuran teröristleri desteklemesi, bölgede kargaşaya yol
açması, siyonist cinayetkarların kayıtsız ve şartsız olarak korunması ve İran'ın sürekli olarak askeri saldırıyla
tehdidinden, Amerika'nın İran halkı aleyhindeki düşmanlıklarının bir başka bölümü olarak söz etti ve ‘Amerikalı
yetkililer geçtiğimiz otuz yıl boyunca defalarca İran halkı ve yetkililerine hakaretlerde bulundular ve hatta onlardan
bazıları bu büyük ve onurlu milletin kökünün kazınmasını istediler' dedi. 

Ayetullah Hamanei, Amerika'da yeni bir başkan ve hükümetin işbaşına gelmiş olmasına atıfta bulunarak şöyle
konuştu: ‘Onlar, ‘elimizi İran'a doğru uzattık' diyorlar. Ancak biz diyoruz ki, eğer Amerika kadife eldiveni içerisinde
çelik bir el gizlemişse, bu girişim hiç bir anlam ve değer taşımamaktadır.' 

İslam İnkılâbı Rehberi, Amerikan yetkililerinin Nevruz münasebetiyle İran halkına mesaj gönderme girişimlerine
işaretle şunları söyledi: ‘Hatta bu tebrik mesajında bile İran halkı terörizm ve nükleer silah taraftarı olarak
nitelenmiştir. Bu, tebrik midir, yoksa aynı ithamların devamı mı? Amerika'da gerçekten de kararları kimin verdiğini
bilmemekteyiz; başkan, kongre ya da perde arkasındaki unsurlar... Ancak, her ne olursa olsun şunu vurguluyoruz ki,
İran halkı kendi meseleleriyle ilgili olarak muhasebe ve mantık ehlidir ve duygusal davranmamaktadır.' 

Ayetullah Hamanei, ‘müzakere' konusu ile yeni Amerikan başkanının ‘değişim' sloganını değerlendirerek şu
görüşleri serdetti: ‘Eğer gerçekten de edebiyatınızın küçük bir bölümünden başkası değişmişse, gösteriniz. İran
halkına olan düşmanlığınız mı sona erdi? İran'ın mal varlığını mı serbest bıraktınız? Ambargoları mı kaldırdınız?
Aleyhte propagandalar ve çamur atmaktan mı vazgeçtiniz? Siyonist rejimi kayıtsız şartsız olarak savunmaya son mu
verdiniz? ‘Değişim' sözde olmamalı ve sağlıksız bir niyete dayanmamalı... Eğer önceki hedefleri muhafaza edip,
yalnızca politika ve taktiklerinizi değiştirecekseniz, bu bir hiledir, değişim değil... Eğer gerçek bir değişim
peşindeyseniz, bunu pratikte göstermelisiniz. Kısacası, Amerikan yetkilileri ve başkaları şunu bilsinler ki İran halkını
aldatmak ya da korkutmak mümkün değildir. 

İslam İnkılabı rehberi konuşmasının son bölümünde ise rahmetli İmam Humeyni’nin eşinin vefatı dolayısıyla derin
üzüntüsünü beyan ederek, bu değerli İslam kadınının acı vefatı dolayısıyla İran halkı ve ailesine baş sağlığı
dileklerini ileterek, “bu değerli zat tüm sınavlarda zorluklara sabırla göğüs gererek imamın yanında yer aldı. Allah
Taala’dan rahmetli İmam Humeyni, değerli eşi ve evlatlarını Allah’ın Salih kullarıyla meşhur etmesini ve bizleri her
zaman imamın kadrini bilenlerden et” dedi. 

İslam İnkılabı Rehberinin konuşmasından önce İmam Rıza türbesi ve külliyesi nde Rehberin temsilcisi Ayetullah
Vaizi Tabesi kısa bir konuşma yaparak, yeni yılın “Tüketim modelinin ıslahı” olarak isimlendirilmesinin, 20 yıllık
kalkınma planının sahih istikametinde hareket ettiğini söyledi.
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